
 

 

 

 
                     PORTARIA N.º  336/2010 

 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE 

ANDRADE, no uso de suas atribuições legais,  

 

 
R E S O L V E 

  

 
REVOGAR A PORTARIA PGJ N° 289/2010  e NOMEAR 

os Promotores de Justiça MARCELO DE JESUS 

MONTEIRO ARAÚJO, ANTÔNIO DE MOURA 

JÚNIOR, FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, 

CLÁUDIA PORTELA LOPES, LUÍZA CYNOBELLINA 

A. LACERDA ANDRADE E CLÉIA PEREIRA J. 

FERNANDES para, junto com os servidores vinculados à 

Coordenadoria de Orçamento e Finanças, integrarem a 

comissão responsável pela elaboração da proposta 

orçamentária do Ministério Público do Estado do Piauí 

referente ao exercício financeiro de 2011, devendo as 

unidades administrativas da PGJ-PI prestarem todas as 

informações requisitadas pelos aludidos Promotores, que 

terão livre acesso a quaisquer dados e documentos nela 

existentes, tudo para assegurar o cumprimento da missão 

conferida por esta Portaria.  

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em 

Teresina(PI), 11 de março de 2010. 

 

 

 
AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE                  

Procurador Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 


